
 

 

       

Determina n. 215

del 01-06-2023 

Proposta n. 217

del 01-06-2023

Settore/Uff. RESPONSABILE 
III SETTORE

COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Determinazione del Responsabile del III Settore
Reg. Gen.  N. 622   del 01-06-2023

OGGETTO: 
Estensione affidamento incarico, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett a) del D.L. 76/2020 (Decreto 
Semplificazioni)  convertito con modifiche dalla L. n.  108/2021, al Geologo MOTISI Gaspare Giuseppe  
relativo alle indagini geognostiche e geofisiche per lo studio geologico dell'impianto sportivo polivalente M. 
Bonanno 

Parte Riservata al Settore II
       Bilancio      ____________

Missione              _______________

Programma        _____________
Titolo                 _____________
Macroaggregato _____________
Capitolo             ______________ 

  Visto di regolarità contabile attestante la 
copertura  finanziaria
   

  Lì, 28-06-2023

   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr. Coraci Gianluca )
  ____________________________

                                   NOTE

 



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 215 del 01-06-2023
Pag. 2

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

di cui all’art. 5 della l.r. 30/4/1991 n° 10, ai sensi dell’art. 2 della medesima legge:

Premesso

che con determina  del responsabile del III settore n. 551/1484 del 21/11/2022 è stato 
affidato ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett a) del D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni 2021), 
convertito in legge 108/2021, al Geologo MOTISI Gaspare Giuseppe con sede in Via R. Livatino 
Giudice 22 – C/mare del Golfo (TP) P.IVA 01595780816 l'incarico relativo alla redazione  dello 
studio geologico per il lavori per il “Completamento, messa a norma degli impianti e riattivazione 
dell'impianto sportivo polivalente  M. Bonanno, per l’importo netto contrattuale  di €  2.879,42  
oltre Iva e cassa previdenziale;

che a seguito dei primi rilievi geologici da parte del Geologo, si è ritenuto necessario 
acquisire apposite indagini simiche e geognostiche;

che con nota pec n 19984 del 10/05/2023 il professionista ha trasmesso il preventivo  di 
indagini geognostiche e geofisiche per lo studio geologico-tecnico dell'impianto sportivo di cui 
sopra, dell'importo complessivo pari a € 1.652,17 decurtato del ribasso offerto del 27,52%   e 
comprensivo di oneri del 4%;

Ritenuto di dover procedere all’estensione dell’affidamento, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett a) 
del D.L. 76/2020 dell’incarico per adeguare la relazione geologica relativa ai lavori di 
“Completamento, messa a norma degli impianti e riattivazione dell'impianto sportivo polivalente  
M. Bonanno;

Visto il CIG ZF03B68C8E

Vista la Determina Sindacale n. 1 del 04.01.2023 con la quale viene nominato fino al 
31.12.2023, l’Ing. Martino Luigi Responsabile   di posizione organizzativa del III Settore e l’Ing. 
Mistretta Angelo Giuseppe quale Vicario Responsabile del III Settore;

 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016;

Vista la L. n. 108/2021  Decreto Semplificazioni;

     
per quanto sopra
   

DETERMINA



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 215 del 01-06-2023
Pag. 3

1.    Di estendere l’affidamento, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett a) del D.L. 
76/2020 (Decreto Semplificazioni)  convertito con modifiche dalla L. n.  108/2021, al 
GeologoMOTISI Gaspare Giuseppe con sede in Via R. Livatino Giudice 22 – C/mare 
del Golfo (TP) P.IVA 01595780816 , l’incarico relativo alle indagini geognostiche e 
geofisiche per lo studio geologico dell'impianto sportivo polivalente M. Bonanno” , per 
un importo complessivo pari ad € 1.652,17 decurtato del ribasso offerto del 27,52%   e 
comprensivo di oneri del 4%;

2. Di dare atto che la complessiva somma di €.  1.652,17   si provvederà con 
fondi finanziati dall’Ass. to  Regionale del turismo dello sport e dello spettacolo - 
Dipartimento Reg. del turismo dello sport e dello spettacolo, approvato D.D.G. 
2129/S4TUR del 10/08/2021 per un importo pari ad € 950.000,00 e con la 
compartecipazione comunale di € 23.640,000  giusta Determina del Responsabile del III 
Settore n. 168/561 del 20/05/2020;

3.  Dare Atto che il presente provvedimento, a cura del Primo Settore, è 
trasmesso al Centro Informatico, per la pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale 
del Comune, per l’assolvimento online di tale obbligo, che costituisce condizione legale 
d’efficacia del provvedimento;

4. Trasmettere copia della presente determina al Geologo MOTISI Gaspare Giuseppe con 
sede in Via R. Livatino Giudice 22 – C/mare del Golfo (TP) P.IVA 01595780816  pec: 
gasparemotisi@pecgeologidisicilia.it;

Il Responsabile del procedimento
F.to 

Il RESP.LE SETTORE III
F.to  Martino Luigi



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 215 del 01-06-2023
Pag. 4

IL RESP.LE SETTORE III
( F.to  Martino Luigi )

___________________________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 29-06-2023
                                                                                         IL 

VICE SEGRETARIO GENERALE
                                                                                       Dott. Magaddino 

Simone

__________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl. 1396

Il sottoscritto Responsabile dell’Albo Pretorio certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il 
giorno               29-06-2023                               all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi 
dal       29-06-2023          al            14-07-2023      nonché sul sito web del Comune, 
www.comune.castellammare.tp.it

Il Responsabile Albo Pretorio


